
����������	�
�������������������������	������
������������	��������	����������

�����	��	���������	������	���������������	���

��������

� !"#!!$�%&'�("$)&  $�*&"+#'&�%&''#� &%,!#�%&'�

� ���	�
�������

���� �
�������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	�����������	������

����������������������	������	��� �

��������������������������	������

�����������������������	�������

������������������������	��  ���� ��

��������������������!����	" ����

�����������������������	" �" ���

����������������
����	��" �����"

�������������������#���	 �� � ��

�����������������������	 ����

� ���
������ ��� �&-"&!#".$�-&/&"#'&

�

�/�".0&".1 &/!$�#''2$--&!!$��'#��.,/!#��&-.$/#'&�3#�%. ),  $�&�%&'.+&"#!$�4,#/!$� &-,&�



 

 

 Richiamata la propria Delibera n.845 di data 30 marzo 2018 di presa d’atto del progetto Vela 
ammesso a finanziamento sul Programma Operativo Nazionale Governance e Capacità Istituzionale 
2014- 2020 – FSE/FESR, del budget di progetto e approvazione dello schema di protocollo d’intesa tra 
partner del progetto; 

 

 Richiamata la propria Delibera n. 1962 di data 26.10.2018 di approvazione dell’avvio dell’azione 
sperimentale del progetto Vela, per l’introduzione dello Smart Work nell’Amministrazione Regionale, 
partendo dal telelavoro e dal telecentro, con decorrenza dal 1 novembre 2018 fino al 31 dicembre 2018 
e prorogata al 31 marzo 2019; 

 

 Ritenuto di dover integrare la Provincia Autonoma di Trento, nella descrizione della 
composizione del partenariato di progetto indicato alle DGR. n. 845/2018 e DGR. n. 1962/2018; 

 

 Considerato che la citata DGR 1962/2018 ha previsto un totale massimo di 30 soggetti 
sperimentatori ammissibili all’azione pilota, a fronte delle 87 richieste di partecipazione inizialmente 
pervenute, alle quali si sono aggiunte ulteriori 15 richieste alla data del 15 febbraio 2019 per un totale di 
102 richieste; 

 

 Considerato che ad oggi sono stati avviati all’azione sperimentale 29 funzionari, al fine di una 
migliore conciliazione delle esigenze vita-lavoro, e che la loro selezione ha tenuto conto delle esigenze 
manifestate dai richiedenti, delle mansioni lavorative svolte e della “telelavorabilità” delle stesse, in 
raccordo con le esigenze d’ufficio; 

 

 Considerato che dei 29 funzionari citati, 25 hanno operato e stanno operando in modalità di 
telelavoro dal proprio domicilio e 4 in modalità di telecentro, ovvero in una sede dell’amministrazione 
regionale più vicina al proprio domicilio; 

 

Considerata la nota alct.AlCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0003110 - di data 26 febbraio 2019 
dell’Autorità di gestione del Programma Operativo Nazionale Governance e Capacità Istituzionale 
2014-2020, costituita presso l’Agenzia per la Coesione Territoriale, inviata alla Regione Emilia Romagna, 
capofila del progetto VELA, relativa alla concessione di una proroga della durata della attività 
progettuali sino al 31 luglio 2019; 

 

Considerati gli esiti positivi della sperimentazione in corso, ai fini dell’individuazione della 
migliore possibilità di gestione del telelavoro, telecentro e dello smart work, che sta consentendo di 
valutare i molteplici aspetti organizzativi e logistici che saranno necessari per disciplinare in maniera 
strutturale tali modalità di lavoro flessibile; 

 

Ritenuto opportuno e utile, per le motivazioni suindicate, prorogare l’azione sperimentale 
anche per il periodo 1 aprile – 30 giugno 2019; 

 



 

 

Ritenuto di intendere automaticamente prorogate le posizioni già attive, senza necessità di 
riformulare alcuna domanda, ferma restando tuttavia la necessità di aggiornare le schede delle attività 
individuali da realizzare sino al 30 giugno 2019 o di comunicare l’intenzione di interrompere la modalità 
di lavoro agile attivata; 

 

Ritenuto di dare mandato alla Direzione generale di concerto con la Direzione centrale 
funzione pubblica e semplificazione di poter intervenire, qualora necessario, nella modifica della 
documentazione di progetto e delle relative modalità di attuazione dell’azione sperimentale, ai fini del 
buon esito della stessa; 
 

Su proposta del Presidente della Regione di concerto con l’Assessore alla funzione pubblica, 
semplificazione e sistemi informativi, 

 La Giunta regionale all’unanimità 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare la proroga dell’azione pilota del progetto Vela, dal 1 aprile 2019 fino al 30 giugno 
2019; 

2) di integrare nella descrizione della composizione del partenariato di progetto indicato alle DGR. 
n. 845/2018 e DGR. n. 1962/2018 la Provincia Autonoma di Trento;  

 
3) di dare mandato alla Direzione generale di concerto con la Direzione centrale funzione pubblica 

e semplificazione di poter intervenire, qualora necessario, nella modifica della documentazione 
di progetto e delle relative modalità di attuazione dell’azione sperimentale, ai fini del buon esito 
della stessa. 

 
    IL PRESIDENTE 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
 


